

Protokoł Nr 5

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 19 września 2007 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Wójt gminy Pabianice H. Gajda , Skarbnik Gminy M. Nowicka, Inspektor d/s kultury M. Wieczorek.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski, który otworzył posiedzenie , powitał przybyłych i przedłożył następujący porządek dzienny :

- 1/ Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy / działów dot. kompetencji komisji /
- 2/ Stan rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie Pabianice.
- 3/ Informacja na temat działalności organizacji kobiecych w gminie Pabianice.

Ad. pkt. 1.

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 działów dot. kompetencji Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy.

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi na wszystkie zadawane przez radnych pytania do sprawozdania z wykonania budżetu gminy.

Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze znajduje się w załączeniu do protokołu – zał. nr 1.

Po dokonanej analizie Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie sprawozdanie za I półrocze 2007 r.

Ad. pkt. 2.

Inspektor M. Wieczorek przedłożył informację na temat : stanu rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie Pabianice .

Przedłożona informacja obejmowała zagadnienia z zakresu:

- bazy lokalowej
- Domu Ludowego w Bychlewie
- bazy lokalowej i działalności Gminnej Biblioteki Publicznej
- sal Ochotniczych Straży Pożarnych
- Zespołu Pieśni i Tańca „ Bychlewianka”
- Gminnej Orkiestry Dętej w Górcie Pabianickiej
- upowszechniania folkloru i sztuki ludowej
- działalności Kół Gospodyń Wiejskich
- działań w kulturze zaplanowanych na rok 2007.

Informacja pisemna na powyższy temat znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu – zał. nr 2.

W dyskusji jako pierwszy zabrał głos radny M. Muszczak, poruszył sprawę kontynuacji modernizacji Domu Ludowego w Bychlewie. / kiedy zostaną wznowione prace ?/

Inspektor M. Wieczorek poinformował Komisję , że zespół Pieśni i Tańca „ Bychlewianka” w roku przyszłym będzie ubiegał się o licencję , na pewno dzięki licencji zespół będzie miał szerszą drogę do działania , a także możliwości pozyskiwania środków z budżetu Państwa.

Radny A. Jaksza, który uczestniczył z Zespołem Pieśni i Tańca „ Bychlewianka ” w wyjeździe do Serbii podzielił się z Komisją wrażeniami z wyjazdu. Powiedział, że występy zespołu jak również przygotowanie zespołu do występu to ogromna praca. Dużą pomoc w przygotowaniu zespołu do występu wyświadczają w trakcie takiego wyjazdu rodzice dzieci i opiekunowie , którzy uczestniczą w wyjeździe.

Inspektor M. Wieczorek powiedział , że jest duże zainteresowanie Internetem radiowym. Na razie taki internet dostępny jest tylko w Piątkowisku , pracujemy nad tym, aby zabezpieczyć większą antenę , która obejmowałaby swoim zasięgiem również część wsi Kudrowic.

Podsumowując temat stanu rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie Pabianice oraz działalność organizacji kobiecych w gminie Pabianice Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna bardzo pozytywnie ocenia działalność kulturalną w powyższych zagadnieniach jednocześnie Komisja postawiła wniosek o dokończenie modernizacji Domu Ludowego w Bychlewie zgodnie z harmonogramem prac przedłożonych w piśmie przez Pana Wójta.

Ad. pkt. 3.

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał mających być przedmiotem obrad XIII sesji Rady Gminy Pabianice.

Projekty uchwał w sprawach:

Projekty uchwał w sprawach wyboru ławników: do Sądu Rejonowego w Pabianicach na lata 2008 – 2011 i do Sądu Okręgowego w Łodzi Komisja przyjęła do wiadomości , pozostawia do przedłożenia opinii zespołu powołanego Uchwałą Nr XII/70/2007 Rady Gminy do opiniowania kandydatów zgłoszonych na ławników do sądów powszechnych.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice /dot. zwiększenia planu wydatków w dziale 801 oświata i wychowanie kwota 30.525 zł./

W uzasadnieniu podaje się załączone pismo dyrektora SP w Petrykozach , który zwraca się z prośbą o przydział tych środków na zatrudnienie nauczyciela przedszkola, obsługi przedszkolnej , obsługi szkoły i pedagoga . Dyrektor podaje kwoty płacowe dla tych etatów/ Projekt uchwały wraz z kserokopią pisma znajduje się w załączeniu do protokołu/

Członkowie Komisji zwrócili uwagę na dość dużą różnicę w proponowanym przez dyrektora wynagrodzeniu między nauczycielem , a obsługą administracyjną.

Komisja zwróciła się do Wójta Gminy o zasięgnięcie u dyrektora szkoły informacji na temat i poinformowaniu Komisji.

Komisja dokonały analizy projektów uchwał w sprawach szczegółowych zasad

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów Ordynacji Podatkowej – dot. należności pieniężnych Gminy Pabianice nie będących podatkami i opłatami do których mają przepisy ordynacji podatkowej.

W wyjaśnieniu do uchwały podano, iż należności, których dotyczy uchwała to między innymi:

- należności wynikające z umów cywilno-prawnych/ czynsze dzierżawne, najem lokali, opłaty z tytułu sprzedaży usług komunalnych – dostawa wody i kanalizacja, itp.,
- należności wynikające z wydanych decyzji np. opłata adiacencką, renta planistyczna.

Projekt uchwały Nr XIII/E/2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2007 r. – dot. zwiększenia planu wydatków w dz. 710 – działalność usługowa o kwotę 20 tys. zł.

W wyjaśnieniu do projektu uchwały podaje się , że zabezpiecza się tę kwotę na zlecenie opracowania operatów szacunkowych wyceny nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego , w związku ze wzmożonym obrotem na rynku nieruchomości i związanej z tym wzrostem ilości sprzedanych działek , których wartość wzrosła w wyniku zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice.

Projekt uchwały NR XIII/ F/ 2007 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2007 dot. zwiększenia planu wydatków w dziale 801 - oświata i wychowanie o kwotę 15 tys. zł. z przeznaczeniem na dowożenie uczniów do szkół .

W wyjaśnieniu podaje się , że wzrost ponoszonych kosztów wynika ze zmiany realizacji dowozu uczniów niepełnosprawnych.

Projekt uchwały NR XIII/G/2007 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr V/23/2007 z dnia 13 lutego 2007 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2007 w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.

W uzasadnieniu do powyższego projektu uchwały podaje się, iż nastąpił wzrost wydatków w rozdziale 90013 – schronisko dla zwierząt o kwotę 21.000 zł.

Szersze wyjaśnienie znajduje się w załączeniu do niniejszego projektu uchwały.

Wszystkie omówione i przeanalizowane projekty uchwał znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu.

W sprawach różnych i wolnych wnioskach radny M. Muszczak podniósł sprawę zgłaszaną na jednym z wcześniejszych posiedzeń , a dotyczącą zakupu kosiarki dla potrzeb Klubu Sportowego Jutrzenka w Bychlewie.

Klub nie posiada kosiarki na czas obecny, ponieważ poprzednia uległa zniszczeniu , nie nadaje się do naprawy.

Komisja podtrzymuje wniosek zakupu kosiarki dla potrzeb Klubu Sportowego w Bychlewie .

Radny H. Kalinowski zwrócił się do wójta w sprawie, aby przedłożyć symulację kosztów opłaty adjacenckiej jaką poniósłby właściciel z tytułu wzrostu kosztów działki w związku z wykonaniem np. wodociągu, czy też kanalizacji.

Wójt przypomniał, że taka symulacja została już przedłożona radnym na poprzednie sesji rady Gminy, radny może jeszcze uzyskać dodatkowe informacje bezpośrednio w referacie Urzędu Gminy w Pabianicach .

Radny H. Kalinowski zwracając się do Wójta Gminy poprosił o udzielenie odpowiedzi na pismo, które zostało złożone do Wójta w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na elewację strażnicy w Piątkowisku.

Inwestycja strażnicy stanęła w miejscu , a zbliżają się obchody 80 lecia OSP w Piątkowisku.

Radny A. Jaksa zapytał wójta, czy będą kontynuowane modernizacje boisk sportowych na terenie Gminy.

Wójt odpowiedział, że jest to już wniosek do przyszłorocznego budżetu.

Na tym dyskusję wyczerpano.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzeniu przewodniczył
Przewodniczący Komisji

Henryk Kalinowski

Protokołowała;

Urszula Czerwonka